
„Provádění úklidových služeb pro Nemocnici Český Krumlov a.s. 2021“ 

1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2 
 

název veřejné 
zakázky 

„Provádění úklidových služeb pro Nemocnici Český Krumlov a.s. 2021“ 

zadavatel Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
sídlo: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
zastoupena: 
Mgr. Vojtěch Remeň, předseda představenstva 
MUDr. Dana Kopřivová, člen představenstva 
zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1460 
IČ: 260 95 149 

 
Dodatečná informace (2) k zadávacím podmínkám na základě písemné žádosti uchazeče 
 
Dotaz č. 1 – druh zadávacího řízení 
Dle názoru uchazeče zadavatel nedodržel postup stanovený § 25 ZZVZ v souvislosti s nařízením 
vlády č. 172/2016 Sb. A nesprávně určil druh zadávacího řízení, pokračování zadávacího řízení by 
bylo protizákonné a v rozporu s výše uvedenými paragrafy. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel potvrzuje názor uchazeče a vzhledem k tomu, že došlo k chybnému zadání veřejné 
zakázky, což je nezhojitelná vada je nucen výběrové řízení zrušit a znovu správně vypsat. 
 
Dotaz č. 2 – diskriminační určení předpokládané hodnoty plnění 
Zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům přímo, nebo nepřímo 
zaručovaly konkurenční výhodu, nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.  
 
Jak již bylo uvedeno výše, zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky bodem 7.1. 
ZD na 20.000.000 Kč vč. DPH a to na dobu plnění veřejné zakázky, kterou specifikoval bodem 
4.2. ZD od 1.10.2021 do 30.9.2025, tj. 48 měsíců.  
 
Jestliže od předpokládané hodnoty odečteme DPH (21%) = 16.528.925 Kč bez DPH/48 měsíců 
a podílem 4 let získáme maximální měsíční hodnotu veřejné zakázky = 344.352,60 Kč bez DPH/1 
měsíc, jejíž překročení bude mít za následek vyřazení účastníka zadávacího řízení, pak jsme nuceni 
konstatovat, že takto stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nepřiměřená a je v 
rozporu s § 6 odst. 1 ZZVZ, tedy zásadou přiměřenosti!  
 
Podle přílohy Tabulka plochy a četností NCK 2021-final, která je součástí ZD a lze předpokládat, 
že tato příloha bude také přílohou č. 1 Smlouvy o dílo s názvem Specifikace díla, je zřejmé, že se 
jedná o úklid 30.529 m2 ploch, v četnostech pak 493.339 m2/měsíc a jednoduchým výpočtem lze 
zjistit maximální nepřekročitelnou jednotkovou cenu = 0,70 Kč/m2 (zaokrouhleno). Takováto 
jednotková cena neodpovídá ani pouhým mzdovým jednotkovým nákladům, které jsou nutné při 
typu úplného úklidu zdravotnického zařízení, např. vyšetřoven, ambulancí, pokojů pacientů, 
operačních sálů, JIP a ARO!  
 
Dále jsme nuceni konstatovat, že stanovená předpokládaná hodnota je identická jako v zadávacím 
řízení v roce 2017, kdy zadavatel bodem 7. ZD stanovil:  
 
Z výše uvedeného pak plyne, že zadavatel kopírováním zadávací dokumentace z roku 2017 
nezohlednil vývoj růstu minimální mzdy, který je v oboru úklidových služeb naprosto zásadní!  
Vývoj minimální mzdy (od 2017 – dosud, viz tabulka níže) jednoznačně určuje růst zákonem 
stanovené minimální mzdy = z 11.000 Kč/měsíc rok 2017, na 15.200 Kč/měsíc rok 2021 = 



„Provádění úklidových služeb pro Nemocnici Český Krumlov a.s. 2021“ 

2 

 

minimální mzda se v uvedeném období zvýšila o 4.200 Kč/měsíc, což reprezentuje 38,18% 
navýšení! 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nezná způsob, jakým by mohl vybraným uchazečům zajistit konkurenční výhodu 
stanovením dle názoru stěžovatele příliš nízkou předpokládanou hodnotou zakázky, která je 
nepřekročitelná. Zde tedy Zadavatel nesouhlasím a důrazně se ohrazuje proti tomu, že podmínkami 
výběrového řízení úmyslně zvýhodňoval vybrané uchazeče. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena s ohledem na současné dodavatelsko-odběratelské 
vztahy, které zohledňují stávající výši minimální mzdy. Nicméně v rámci nového výběrového řízení 
zváží možnost změny předpokládané hodnoty zakázky. 
 
 
 
…………………………………… 
Vojtěch Remeň 
Předseda představenstva 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. 


		2021-08-19T08:31:41+0200
	Mgr. Vojtěch Remeň




